

PROTOKÓŁ Nr XII/15

Sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Mioszowa

w dniu 9 lipca 2015 r.

w Urzędzie Miejskim w Mioszowie

Godzina rozpoczęcia: 15:04

Godzina zakończenia: 15:25

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonała Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Mioszowa – Pani Justyna Pichowicz.

Wiceprzewodnicząca poinformowała, że sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Mioszowa i stwierdziła, że na stan 15 Radnych Rady Miejskiej obecnych jest 13 radnych, czyli ustawowa większość do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności stanowi załącznik nr **1a** do niniejszego protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr **1b** do niniejszego protokołu.

Ad.2. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna Pichowicz odczytała proponowany porządek obrad :

1. Otwarcie sesji.
2. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mioszowa w sprawie wyrażenia opinii do projektu Uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego ustanawiającego plan ochrony Parku Krajobrazowego Sudetów Wałbrzyskich.
3. Zakończenie obrad.

Porządek obrad został przyjęty 13 głosami „za”.

Ad.2. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mioszowa w sprawie wyrażenia opinii do projektu Uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego ustanawiającego plan ochrony Parku Krajobrazowego Sudetów Wałbrzyskich omówił **Burmistrz Mioszowa – Pan Marcin Raczyński**, który poinformował, że około 2 miesięcy

temu taka uchwała była już podejmowana. Wtedy Rada zaopiniowała negatywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie planu ochrony Parku Krajobrazowego Sudetów Wałbrzyskich. Potem odbyło się spotkanie z przedstawicielami Parków Krajobrazowych, przedstawicielei gmin, którzy są zainteresowani zmianami, które mogą być zaproponowane przez Sejmik. W ciągu tygodnia od spotkania zostały wysłane uwagi od wszystkich gmin, które uczestniczyły w tym spotkaniu, między innymi z gminy Mieroszów. Dwa tygodnie temu przyszła odpowiedź z Parków Krajobrazowych i okazuje się, że nasze uwagi w większości, zarówno gminy Mieroszów, gminy Głuszyca, Wałbrzych, Boguszów-Gorce nie zostały uwzględnione w takim stopniu, żeby nas to satysfakcjonowało. Są tam niedociągnięcia odnośnie tego, że Parki nie uwzględniają naszych planów zagospodarowania przestrzennego. Uwagi, które były w precyzyjny sposób przesłane nie zostały dalej uwzględnione. W związku z tym, że Parki Krajobrazowe poprzez swoje pismo poprosiły Rady o podjęcie uchwał pozytywnych po tych zmianach, odbyło się spotkanie wszystkich przedstawicielei gminy, na którym doszliśmy do wniosku, że nie satysfakcjonują nas te zmiany, bo będziemy blokowani, będziemy skansenem, w którym nie będzie można za wiele zrobić. Jest taka konieczność żeby tą uchwałę podjąć, bo gdybyśmy jej nie podjęli, to dalibyśmy przyzwolenie, że te zmiany nas satysfakcjonują, a tak nie jest. Wszystkie gminy podejmują tą uchwałę na sesjach nadzwyczajnych, ponieważ obliguje nas termin. Wydajemy negatywną opinie jeszcze raz. Do podjęcia kolejnej uchwały w tej sprawie obliguje nas pismo Parków Krajobrazowych, dlatego została zwołana sesja nadzwyczajna w tym temacie.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej otworzyła dyskusje w tym punkcie.

W dyskusji głos zabrali :

Radny – Pan Jan Bednarz zauważył, że może należałoby zapytać przedstawiciela z gminy w Sejmiku jakie jest jego zdanie na ten temat.

Burmistrz Mieroszowa poinformował, że teraz to są uzgodnienia pomiędzy gminami a Parkiem Krajobrazowym, który tworzy projekt planu ochrony Parku Krajobrazowego, który dopiero ma być poddany pod obrady Sejmiku. Na chwilę obecną my ustalamy to, czy przyjmujemy taki plan ochrony Parku Krajobrazowego, czy też nie. To jeszcze nie ma związku z Sejmikiem. Były podjęte kroki, żeby Parki Krajobrazowe zmieniły to na naszą korzyść, wysłaliśmy nasze propozycje, które praktycznie nie zostały uwzględnione w sposób satysfakcjonujący, na chwilę obecną chcielibyśmy, żeby zanim to trafi pod obrady Sejmiku Wojewódzkiego, żeby ten plan ochrony był zgodny z tym, czego oczekują gminy, które są tym najbardziej zainteresowane. Gmina Mieroszków jest w tym momencie liderem jeśli chodzi o te negocjacje, dlatego że nasza gmina leży w 40% w Parku Krajobrazowym i moglibyśmy mieć z tego tytułu kłopoty, taki hamulec rozwojowy.

Wiceprzewodnicząca Rady zauważyła, że Rada będzie podejmować uchwałę, która jest uchwałą w sprawie wyrażenie opinii do projektu uchwały Sejmiku a nie do planu ochrony, który przygotowuje Park Krajobrazowy.

Burmistrz Mieroszowa odnosząc się do powyższej wypowiedzi zauważył, że załącznikiem do projektu uchwały będzie ściśle plan.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej zwróciła się z pytaniem czy poprzednio przekazaliśmy również uchwałę, która negatywnie opiniowała, czy Sejmik Województwa procedował tą uchwałę, czy była ona omawiana i np. odrzucona.

Burmistrz Mieroszowa – Pan Marcin Raczyński odpowiadając na powyższe pytanie poinformował, że ta uchwała jeszcze nie była poddana pod obrady Sejmiku.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej zauważyła, że nie wiadomo czy zostały uwzględnione uwagi.

Kierownik Referatu – Pani Agnieszka Rynkiewicz powiedziała, że uwagi nie zostały uwzględnione przez Park Krajobrazowy. Gmina otrzymała pismo z prośbą o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku. W tym piśmie był załącznik, w którym były odpowiedzi na propozycje zmian do tej uchwały i gro bardzo istotnych dla gminy zmian nie zostało w ogóle uwzględnionych.

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej zwróciła się z prośbą o krótką informację jaką odpowiedź udzielił Park.

Kierownik Referatu – Pani Agnieszka Rynkiewicz poinformowała, że największe nasze uwagi dotyczą tego, że nie zostały uwzględnione nasze plany zagospodarowania przestrzennego, czyli te tereny, które w gminie są przeznaczone na usługi turystyczne, tereny turystyczne przeznaczone pod narciarstwo nie zostały wyłączone z Parku, więc z tym momencie nie można uruchomić wyciągu narciarskiego, który jest w planie. Tak samo jest z zabudową mieszkaniową. Są np. zapisy, gdzie nie ma wprost napisane, że na terenie Parku możemy wycinać drzewa, które zagrażają życiu ludzi i bezpieczeństwu ruchu drogowego. Naszych uwag było 21, wszystkie uwagi dotyczyły tego, że wszystkie inwestycje turystyczne są blokowane ponieważ to , co już mamy uchwalone w planie zagospodarowania, w planie parku w ogóle tego nie było. Dodatkowo są zapisy, które uniemożliwiają zmiany w planie zagospodarowania.

Z-ca Burmistrza – Pan Wiesław Zalas zauważył, że jest tam również strefa ekotonowa, która stanowi o przejściu z niskiej roślinności do wysokiej, która np. wszystkie zbocza gór od strony Unisławia, Sokołowska oraz od strony Mieroszowa wyłącza spod jakiegokolwiek zabudowy. Tam nie można poprowadzić nawet ścieżki rowerowej.

Burmistrz Mieroszowa – Pan Marcin Raczyński poinformował, że na spotkaniu z przedstawicielami gmin, Parków Krajobrazowych, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska było zadane pytanie czy gdyby Gmina Mieroszów z Gminą Głuszycą

chciały wspólnie zrobić wspólną atrakcję turystyczną w postaci wieży widokowej na „Waligórze” czy to jest możliwe. Odpowiedź była, że różnie można to interpretować.

W związku z wyczerpaniem dyskusji tym punkcie **Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej** odczytała projekt uchwały i poddała go pod głosowanie.

Uchwała Nr XII/46/15 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 9 lipca 2015 r. w sprawie wyrażenia opinii do projektu Uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego ustanawiającego plan ochrony Parku Krajobrazowego Sudetów Wałbrzyskich została podjęta 11 głosami „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymującymi się”.

Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 2 do tego protokołu.

Ad.3.Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Justyna Pichowicz** zamknęła XII sesję Rady Miejskiej.

Protokołowała :

Agnieszka Podgórska